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№ 
1 
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ни
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но
й 
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Основные мероприятия Программы 

Финансирование, тыс. руб.
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№ 
п/
п

Наименов
ание 

основного 
мероприя
тия

Всего 
по 

источн
икам 
финан
сирова
ния

по годам реализации:
Ожидае
мый 

результа
т

Участни
ки 

Програм
мы

201
8

201
9

2020 2021 2022 2023 2024 2025

ИТОГО ПО 
ПРОГРАМ
МЕ:

Всего, 
в том 
числе:

565 
857,

1

648 
989,

8
1 603 
683,7

1 432 
455,8

1 040 
308,0

1 009 
769,0

1 158 
405,5

1 188 
294,5

х х

бюдже
т 
города

304 
372,

0

263 
889,

0
1 213 
014,5

1 037 
672,1

1 005 
610,0

1 005 
071,0

1 155 
073,0

1 184 
962,0

област
ной 
бюдже
т

73 8
60,8

69 2
28,3

100 9
54,1

103 6
97,0

34 69
8,0

4 698,
0

3 332,
5

3 332,
5

федера
льный 
бюдже
т 

187 
624,

3

315 
872,

5
289 7
15,1

291 0
86,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГР
АММЕ 1: 
«Комфортна
я среда»

Всего, 
в том 
числе:

565 
857,

1

648 
989,

8
1 360 
864,6

1 
195 6
03,8

813 0
54,0

783 9
06,0

932 7
56,0

962 3
24,0

х х

бюдже
т 
города

304 
372,

0

263 
889,

0
981 3
09,7

805 5
18,1

783 0
54,0

783 9
06,0

932 7
56,0

962 3
24,0

област
ной 
бюдже
т

73 8
60,8

69 2
28,3

89 83
9,8

98 99
9,0

30 00
0,0 0,0 0,0 0,0

федера
льный 
бюдже
т 

187 
624,

3

315 
872,

5
289 7
15,1

291 0
86,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 1
Повышение качества и комфорта городской среды, создание универсальных 
механизмов вовлечения заинтересованных граждан и организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству территорий города Иркутска

1.
1
Основное 
мероприя
тие 1.1 
«Муници
пальный 
проект 
«Формир
ование 
комфортн
ой 
городской 
среды»

Всего, 
в том 
числе:

565 
857,

1

648 
989,

8

579 2
58,0

549 4
48,7

154 6
72,0

124 6
72,0

129 5
06,0

131 4
76,0

Увеличе
ние 

количес
тва 

благоуст
роенных 
дворовы
х 

террито
рий 

многокв
артирны

КГО,  
КУПО, 
КУЛО, 
КУОО, 
КУСО, 
УИПС
МИО, 
КУМИ

бюдже
т 
города

304 
372,

0

263 
889,

0

199 7
03,1

159 3
63,0

124 6
72,0

124 6
72,0

129 5
06,0

131 4
76,0

област
ной 
бюдже
т

73 8
60,8

69 2
28,3

89 83
9,8

98 99
9,0

30 00
0,0

0 0 0
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среды»

федера
льный 
бюдже
т 

187 
624,

3

315 
872,

5

289 7
15,1

291 0
86,7

0 0 0 0
артирны
х домов 
и 

обществ
енных 
террито
рий

1.
2
Основное 
мероприя
тие 1.2 
«Поддерж
ание в 
надлежащ
ем 
состоянии 
и 
создание 
новых 
объектов 
(элементо
в) 
благоустр
ойства»

Всего, 
в том 
числе:

- - 217 2
50,6

142 5
29,0

159 5
39,0

159 5
39,0

193 8
71,0

199 0
24,0

Создани
е на 

террито
рии 
города 
удобной 
и 

привлек
ательно
й среды

КГО,  
МКУ 
г. Иркут
ска 

«Городс
кая 
среда»

бюдже
т 
города

- - 217 2
50,6

142 5
29,0

159 5
39,0

159 5
39,0

193 8
71,0

199 0
24,0

1.
3
Основное 
мероприя
тие 1.3 
«Поддерж
ание в 
надлежащ
ем 
состоянии 
и 
развитие 
городских 
озелененн
ых 
территори
й»

Всего, 
в том 
числе:

- - 165 7
38,0

182 6
22,1

182 
839,0

183 6
91,0

218 3
84,0

226 
447,0

КГО,  
МКУ 
г. Иркут
ска 

«Городс
кая 

среда», 
КУПО, 
КУЛО, 
КУОО, 
КУСО

бюдже
т 
города

- - 165 7
38,0

182 6
22,1

182 
839,0

183 6
91,0

218 3
84,0

226 
447,0

1.
4
Основное 
мероприя
тие 1.4 
«Обеспеч
ение 
сохраннос
ти 
городских 
лесов и 
лесов 
особо 
охраняем
ых 
природны
х 
территори
й»

Всего, 
в том 
числе:

- - 6 487,
0

5 230,
0

5 230,
0

5 230,
0

5 781,
0

5 781
,0

КГО, 
УСО

бюдже
т 
города

- - 6 487,
0

5 230,
0

5 230,
0

5 230,
0

5 781,
0

5 781
,0

1.
5
Основное 
мероприя
тие 1.5 
«Организ
ация 

Всего, 
в том 
числе:

- - 139 
890,0

129 6
04,0

124 6
04,0

124 6
04,0

154 4
87,0

160 2
67,0

Обеспеч
ение 
потребн
остей 
жителей 

КГО
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ация 
наружног
о 
освещени
я 
территори
и города»

бюдже
т 
города

- - 139 8
90,0

129 6
04,0

124 6
04,0

124 6
04,0

154 4
87,0

160 2
67,0

жителей 
в 

наружно
м 

освещен
ии, 

создани
е 

благопр
иятного 
эстетиче
ского 
облика 
города

1.
6
Основное 
мероприя
тие 1.6 
«Поддерж
ание 
систем 
наружног
о 
освещени
я в 
надлежащ
ем 
состоянии
»

Всего, 
в том 
числе:

- - 252 2
41,0

186 1
70,0

186 1
70,0

186 1
70,0

230 7
27,0

239 3
29,0

Повыше
ние 

надежно
сти 

работы 
системы 
наружног

о 
освещен
ия

КГО

бюдже
т 
города

- - 252 2
41,0

186 1
70,0

186 1
70,0

186 1
70,0

230 7
27,0

239 3
29,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГР
АММЕ 2: 
«Безопасная 
среда»

Всего, 
в том 
числе:

- - 242 8
19,1

236 8
52,0

227 2
54,0

225 8
63,0

225 6
49,5

225 9
70,5

х х

бюдже
т 
города

- - 231 7
04,8

232 
154,0

222 5
56,0

221 1
65,0

222 3
17,0

222 6
38,0

област
ной 
бюдже
т

- - 11 11
4,3 4 698,

0
4 698,

0
4 698,

0

3 332,
5

3 332
,5

Задача 1 Создание эффективной системы снижения степени экологического воздействия и 
защиты граждан от факторов риска

2.
1
Основное 
мероприя
тие 2.1 
«Предупр
еждение и 
ликвидац
ия 
последств
ий 
чрезвыча
йных 
ситуаций, 
обеспечен
ие 
безопасно
сти людей 
на водных 
объектах»

Всего, 
в том 
числе:

- - 159 6
24,0

162 5
43,0

164 2
76,0

163 4
62,0

162 7
63,0

162 9
13,0

Обеспеч
ение 
мер 

своевре
менного 
реагиро
вания на 
риски 
жизни, 
здоровь
ю, 

имущес
тву 

жителей 
города и 
окружа
ющей 
среде 

УСО

Бюдже
т 
города

- - 159 6
24,0

162 5
43,0

164 2
76,0

163 4
62,0

162 7
63,0

162 9
13,0
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2.
2
Основное 
мероприя
тие 2.2 
«Обеспеч
ение 
обществе
нного 
порядка, 
противоде
йствие 
терроризм
у и 
экстремиз
му»

Всего, 
в том 
числе:

- - 13 40
0,0

14 24
5,0

14 35
7,0

13 74
1,0

13 15
7,0

13 47
7,0

Повыше
ние 

информ
ирован-
ности и 
уровня 
знаний 
населен
ия об 
угрозах 
соверше
ния 

террори
стичес-
ких 
актов, 
снижен
ие 

количес
тва 

потерпе
вших от 
преступ
лений, 
соверше
нных в 
обществ
енных 
местах 
города

УСО, 
КГО, 
МКУ 
г. Иркут
ска 

«Городс
кая 

среда», 
аппарат 
админис
трации 
города 
Иркутск
а

бюдже
т 
города

- - 13 40
0,0

14 24
5,0

14 35
7,0

13 74
1,0

13 15
7,0

13 47
7,0

2.
3
Основное 
мероприя
тие 2.3 
«Обеспеч
ение 
санитарно
-
эпидемио
логическо
го 
благополу
чия 
населения
»

Всего, 
в том 
числе:

- - 68 71
5,1

59 61
4,0

48 17
1,0

48 21
0,0

49 22
9,5

49 08
0,5

Обеспеч
ение 
санитар
но-

гигиени
ческого 
и 

эпидеми
ческого 
благопо
лучия 

КГО

бюдже
т 
города

- - 57 60
0,8

54 91
6,0

43 47
3,0

43 51
2,0

45 89
7,0

45 74
8,0

област
ной 
бюдже
т - - 11 11

4,3
4 698,

0
4 698,

0
4 698,

0
3 332,

5
3 332,

5

2.
4
Основное 
мероприя
тие 2.4 
«Организ

Всего, 
в том 
числе:

- - 1 080 450 450 450 500 500
Снижен
ие 

негатив
ного 

КГО
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«Организ
ация 
экологиче
ского 
воспитан
ия и 
формиров
ание 
экологиче
ской 
культуры»

бюдже
т 
города

- - 1 080 450 450 450 500 500

ного 
воздейст
вия на 
экологи
ческое 
состоян
ие 

окружа
ющей 
среды 
от 

факторо
в 

жизнеде
ятель-
ности 
населен
ия 

И.о. заместителя мэра – 
председателя комитета городского 
обустройства администрации города 
Иркутска

В.В. Преловский 

И.о. заместителя председателя 
комитета – начальника  
департамента городской среды 
комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска К.В. Шавелькина


